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عوارض گیری از زباله گردها وجنجال طالبان در افق!
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عوارض گیری از زباله گردها!

ویدئویی از شماره گذاری گاری های جمع آوری ضایعات 
منتشر شد که در آن ادعا شده شهرداری اهــواز این 
گاری ها را شماره گذاری می کند تا به بهانه سامان دهی 
جمع آوری ضایعات از آن ها عوارض ماهانه بگیرد. گفته 
شده مبلغ این عوارض 130 هزار تومان در ماه است. 
این ویدئو بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت 
و کاربران به آن واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »به 
این نمی گن سامان دهی جمع آوری ضایعات این طرح بیشتر 
شبیه ایجاد درآمد از زباله گردهاست.« کاربر دیگری 
نوشت: »برخی از مسئولان همون طوری که برای کار 
نکردن برای مردم هزار و یک دلیل ارائه می دن برای پول 
گرفتن از مردم به راحتی هزار راه پیدا می کنن.« کاربری 
هم نوشت: »کاش جلوی اختلاس ها رو توی شهرداری 
و ادارات استان می گرفتید به جای گرفتن عوارض از 

ضایعات جمع کن ها.«
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برنج به قیمت یارانه!

این روزهــا هر خوراکی یا اقلام زیر 100 هزار تومان 
که گران می شود با یارانه ای که می گیریم مقایسه می 
شود .روز گذشته هم گزارشی از گرانی بی سابقه برنج 
منتشر شد که قیمت هر کیلوگرم برنج ایرانی بر اساس 
مشاهدات میدانی در تهران با افزایشی رکورد گونه 38 
تا  45 هزار تومان و برنج هندی نیز 22 تا 30 هزار تومان 
به فروش می رسد که نشان می دهد این کالای اساسی 
درحــال تبدیل شدن به کالای لوکس برای بسیاری از 
خانوارهاست و به تدریج از سبد خرید آن ها خارج می شود. 
کاربری نوشت: »یعنی الان یارانه مون رو بدیم بهمون یک 
کیلو برنج می دن فقط!« کاربر دیگری نوشت: »زودتر وزرای 
جدید بیان ببینیم می تونن اوضاع رو درست کنن یا نه 

کلا باید به این روند بی در و پیکر قیمت ها عادت کنیم.«
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جنجال پلمب یک شیرینی فروشی

پلمب یک کافه قنادی در تهران در روزهای اخیر سوژه 
کاربران فضای مجازی شده است. دو روز پیش صاحب 
این قنادی معروف مدعی شد که  به دلیل طرح جعبه هایی 
که استفاده می کنند این قنادی پلمب شده است .این در 
حالی است که روز گذشته رئیس اتحادیه  صنف قنادان 
درباره دلیل پلمب گفته: »علت پلمب شدن این قنادی 
رعایت نکردن شیوه نامه های بهداشتی و تعطیل نکردن در 
ایام کرونایی که اصناف باید تعطیل می بودند، بوده است.« 
 رئیس اتحادیه صنف قنادان در پاسخ به این که گفته 
می شود طرح روی جعبه ها و شاکی خصوصی علت بسته 
شدن این شیرینی فروشی بوده است، هم گفته: »پلمب 
شدن آن هیچ ارتباطی به طرح روی جعبه ندارد و از این که 
شاکی خصوصی نیز داشته باشد اطلاعی نداریم.« کاربری 
نوشت: »شیرینی فروشیه داشته مردم رو به کشتن می 

داده بعد که پلمبش کردن می خواسته فرافکنی کنه.«

 

  3.1     M   views 

رسوب سرم در گمرک در روزهای بی   سرمی

ــای اخیر کمبود ســرم و برخی  در حالی که در روزه
داروها باعث ایجاد صف جلوی داروخانه ها و تشکیل 
بازار سیاه شده ،معاون امور گمرک از پیدا شدن 500 
هزار سرم ساخت آلمان متعلق به یکی از شرکت های 
ــازی خبر داده که در انبارهای گمرک تهران  داروس
فاسد شده اند. این سرم ها با تاریخ تولید 201۶ و 
تاریخ انقضای 201۹ شرکت BRAUN آلمان بوده اند 
که از سال 13۹5 دپو شده و رسوب کرده اند. کاربری 
نوشت: »الان مقصر تنها اون شرکت داروسازی نیست 
که اقدام نکرده، گمرک هم مقصره که این کالاهای 
رسوبی رو بعد از 5 سال به سازمان امــور تملیکی 
معرفی نکرده.« کاربری هم نوشت: »باید اون شرکت 
داروسازی رو که احتمالا کمبود سرم توی بازار به نفعش 

بوده معرفی کنید و قوه قضاییه محاکمه اش کنه.«
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جنجال گفت و گو با  طالبان در» افق«

حضور محمد نعیم، سخنگوی طالبان به عنوان مهمان 
برنامه جهان آرای شبکه افق به صورت ویدئویی که با 
دعوت صداوسیما بوده واکنش های زیادی را در شبکه 
های اجتماعی به همراه داشت. جدا از صحبت های انجام 
شده در این گفت و گو که امیرحسین ثابتی آن را اجرا کرد 
برخی از این که تلویزیون ایران به یک عضو گروه طالبان 
اجازه داده در تلویزیون عقایدش را تبلیغ کند اعتراض 
داشتند. با این حال برخی از کاربران هم بر این باورند 
که کار رسانه شفاف سازی است و چه بهتر که نظر طالبان 
را از زبان سخنگوی آن بشنویم به جای این که با واسطه از 
او بشنویم اتفاقی که پیش از این در رسانه های خارجی 
شاهد آن بودیم. البته کاربران به نوع سوال ها که شائبه 
تطهیر طالبان را به همراه داشته  و نبود یکی از افغانستانی 

های مخالف طالبان در برنامه گله مند بودند.
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پراید هم رویایی شد!

حدود یک سال از توقف تولید پراید می گذرد اما قیمت 
این خودرو همچنان در حال بالا رفتن است و روز به روز 
هم به آن افزوده می شود. به تازگی اعلام شده که قیمت 
پراید SE111 در بازار به 14۹میلیون تومان رسیده 
است. این در حالی است که حدود یک هفته بازارها تعطیل 
بوده اما قیمت خودروها در همین ایام تعطیل هم روزانه رو 
به بالا رفتن بوده است. برخی تزریق قطره چکانی خودرو 
توسط خودروسازها به بازار را عامل اصلی گرانی می دانند 
و برخی هم تحولات بازار ارز و گران شدن آن را دلیل بالا 
رفتن قیمت ها دانسته اند. کاربری نوشت: »الان هر چیزی 
که روزی داشتنش آرزومون بود شده رویا حتی پرایدی که 

آرزوش رو نداشتیم.« 

فرمانده نیروی هوا و فضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
نشست تخصصی مبنا که به همت دفتر نمایندگی حفظ و نشر 
آثار حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای)مدظله العالی( در مشهد 
برگزار شد، گفت: تاثیر راهبری و مدیریت مقام معظم رهبری به 
عنوان فرمانده کل قوا در حوزه نظامی و دفاعی ابعاد گسترده ای 
دارد. در این سال ها شاید بیشتر به مباحث تسلیحاتی و ساخت 
سلاح اشاره شده باشد ولی ابعاد گسترده آن دارای سند و قابل 
شمارش است. حضور رهبر معظم انقلاب در هشت سال دفاع 
مقدس البته آن قدر که امام راحل اجازه دادند و نقش ایشان به 
ویژه در سه دهه اخیر بعد از رحلت امام خمینی)ره( خیلی تعیین 
کننده بود؛ یکی از آن ها بحث دشمن شناسی و شّم اطلاعاتی 
ایشان بود که سبب شد در سه دهه اخیر از توطئه های بزرگ و تله 
هایی که دشمن سر راه  نظام قرار داده بود به سلامت عبور کنیم و 
درتک تک این موارد نقش مقام معظم رهبری و تدابیر ایشان کاملا 
روشن است. مثلا در بحث آزادسازی کویت در جنگ اول عراق 
خیلی ها از داخل کشور گفتند الان باید در کنارصدام قرار بگیریم 
و تنها کسی که خوب تشخیص داد که این تله است و دو طرف این 

تله گروه های باطل قرار دارند مقام معظم رهبری بودند.
شّم اطلاعاتی و بینش و فهم فرمانده کل قوا بر هیچ کس پوشیده 
نیست چون در مقاطع مختلف در سه دهه گذشته آن را دیده ایم. 
ایشان در جمع فرماندهان ارشد کاملا مسلط وارد بحث می 
شوند و در خیلی از جاها واقعا کشور را نجات دادند و از این قبیل 
موارد زیاد داشته ایم.  سردار حاجی زاده در ادامه تصریح کرد، 
هم اکنون در کشورهای غرب آسیا حکومت ها واقعا تضعیف  
شده اندو به هم ریختگی زیاد شده است که البته این ها تصادفی 
نیستند و این طرح های آمریکا، رژیم صهیونیستی و غربی ها 
بوده که این منطقه باید به هم بریزد و در راس آن ها هدف ایران 
بوده است. وضعیت امروز عراق، افغانستان، لبنان، لیبی و 
حتی سوریه را می بینید با وجود این که ایران ورود و کمک کرد 
ولی بالاخره ارتش آن جا را تضعیف کردند و کلا طرح غرب، 
طرح استکبار برای کل منطقه است ولی هیچ گاه مقام معظم 
رهبری اجازه ندادند در تله ای که آمریکا برای ایران قرار داده 
است، گرفتار شویم و در مقابل خیلی جاها که باید ورود می 
کردیم، خیلی ها می گفتند نباید ورود کنیم مثلا وقتی داعش 
در عراق و سوریه نفوذ کرد باز خیلی ها می گفتند، نباید ورود 
کنیم و این جا اتفاقا ایشان به طور قاطع دستور دادند که باید 
ورود کنیم . الان که چند سال از این قضیه می گذرد قضاوت 
کردن کار آسانی است ولی آن روز حضرت آقا این تصمیمات را 
گرفتند مثلا ایشان تصمیم گرفتند در بحث سوریه ورود کنیم 
چون اگر آن جا نمی جنگیدیم باید در تهران یا کرمانشاه و... 
می جنگیدیم و این راهبری و مدیریت مقام معظم رهبری بسیار 

عمیق است و باید شکافته شود.

تاکید مقام معظم رهبری به خودکفایی و بومی سازی	 
حوزه سوم، حوزه صنعت دفاعی کشور است. در حوزه تسلیحاتی 
حضرت آقا بعد از جنگ تاکید به خودکفایی و بومی سازی و روی 
پای خود ایستادن، داشتند که این موضوع از سال 1363 با بحث 
موشکی شروع شد و در این سال ها تاکیدات مختلف وجود دارد 
و اگر ما به دنبال مسیری که دنیا رفت می رفتیم مثلا دنیا برای 
سلاح به دنبال هواپیما بود احتمالا در نسل سه در حال صحبت 
با آن ها بودیم یعنی پشت سر آن ها حرکت می کردیم ولی به جای 
حرکت در پشت سر دشمن مسیری را انتخاب کردیم که الان در 
مقابل آن ها قرار گرفته ایم. درست است که سال ها تهدید محور 
حرکت کردیم  اما در بسیاری از اوقات مخصوصا در یک دهه اخیر 
هدف محور حرکت کردیم و دنبال تسلیحات و امکاناتی بودیم تا 
بتوانیم تمام نقشه های دشمن را نقش بر آب کنیم و نقش مدیریت 
مقام معظم رهبری خیلی دقیق بوده و اثر بی بدیلی داشته است.
 تدابیر ایشان در برخی از مقاطع مسیر تاریخ نظامی را تغییر 
داده است مثلا در سال 63 تعداد 30 موشک آن هم طی دو 
سال دادند و نظام تصمیم گرفت از این تعداد دو فروند آن را 
برای مهندسی معکوس بگذارد و هیچ وقت موجودی ما از 7 تا 
8 فروند بیشتر نشد و با آن محدودیت ها ایشان به عنوان رئیس 
جمهور در بازدید و جلسه ای که با بچه های نظامی داشتند 
نگران تعلل در اقدام به مهندسی معکوس بودند و می خواستند 
آن ها خیلی وسواس نداشته باشند و زودتر کار را شروع کنند. 
ایشان از همان ابتدا به اهمیت تحقیق و بومی سازی تاکید 

داشتند و در همان سال ها کلنگ ساخت کارخانه موشک سازی 
را زدند و این در حالی بود که در جنگ بودیم و زیر ساخت های 
اولیه نبود. بعد از فروپاشی شوروی پیشنهادهای خوبی به ایران 
شد مثلا موشکی که 2.5 میلیون دلار می شد کره جنوبی به 
10 هزار دلار می داد و سکوی پرتاب به همین قیمت را روسیه 
با 100 هزار دلار می داد و تقریبا در نیروهای مسلح نه تنها کسی 
با این پیشنهادهای فروش مخالفت نکرد بلکه همه موافق بودند 
ولی تنها کسی که مخالف بود فقط حضرت آقا بودند و اگر این 
کار را می کردیم کار موشکی ما ممکن بود متوقف شود. شاید 
آن روزها، خیلی ها متوجه اثرگذاری این تدبیر نبودند و اگر آن 
خرید ها صورت می گرفت مطمئنا امروز به موشک های زمین 
به زمین  یا دوربرد نمی رسیدیم  یا خیلی طول می کشید. در 
مقاطع مختلف راهکارهای ایشان راهگشا بود. در خصوص 
پدافند هم همین اتفاق افتاد و بومی شد و کم کم سامانه های 

مختلف را ساختیم و حالا به تراز جهانی رسیده ایم.
زمانی می توانیم برآورد دقیقی از وضعیت نظامی خود داشته 
باشیم که بتوانیم مقایسه کنیم، آخر جنگ کجا بودیم و الان به کجا 
رسیده ایم. اول جنگ سپاه چیزی نداشت اما آخر جنگ حداقل 
مقداری غنیمت جنگی داشتیم و تسلیحاتی که از ابتدای جنگ 
داشتیم همه غالبا از بین رفته بودند  یا این که حداقل فاصله ای 
10 ساله با فناوری روز داشت و ما به خاطر تحریم نمی توانستیم 
چیزی از جایی بگیریم بنابراین پایان جنگ وضعیت خوبی 
نداشتیم. اما امروز در حوزه تسلیحاتی و سامانه های موشکی 
و پهپادها و رادارهــا و جنگ الکترونیک در تراز جهانی مطرح 
هستیم که با راهبری، ریل گذاری و تلاش و با محوریت رهبری 

به این جا رسیده ایم.

نسخه ها و تدابیر مقام معظم رهبری در همه حوزه ها، 	 
نقشه راه است

نقش رهبری در حوزه های نظامی و دفاعی بسیار زیاد است. 
امروز اگر کشور مقتدری داریم و قدرت منطقه ای هستیم که 
آمریکایی ها اذعان دارند ایران برتری نظامی هوایی را بعد از 75 
سال از آن ها گرفته است و می دانند که هر نقطه ای را که بخواهیم 
عینا همان جا را می زنیم به خاطر راهبری دقیق ایشان است. نمی 
توان به صورت قرضی امنیت ایجاد کرد مثلا کشورهای عربی از 
رفتن آمریکا از منطقه ناراحت هستند چون قدرت آن ها قدرت 
قرضی است و مربوط به خودشان نیست و ما قدرت مان را مدیون 
ایشان هستیم و ان شاء ا... با ریل گذاری ایشان قدرت ما افزون 
خواهد شد و اگر مسئولان و مردم به نسخه های صادر شده ایشان 
نه تنها در بحث نظامی بلکه در همه حوزه ها عمل کنند این کشور 

گلستان خواهد شد.
شاید خیلی ها فکر کنند موفقیت های امروز مرهون زحمات 
جوانان گذشته و پیرمردهای امروز است اما باید گفت امروز 
متوسط سن نیروی هــوا فضا 33 ســال اســت و متوسط سن 
فرماندهان ما در سطوح مختلف بین 35 تا 40 سال است 
پس معلوم است که سن ها خیلی زیاد نیست و این توانمندی 
قدرت توسط کل کشور اتفاق افتاده است و راه حل برون رفت از 
مشکلات هم اعتماد به همین جوان ها با بهره مندی از تجربیات 

افراد با تجربه است.
اگر نسخه ها و تدابیر مقام معظم رهبری را در همه حوزه ها جدی 
بگیریم می توانیم به عنوان نقشه راهی از آن ها استفاده کنیم 
ایشان بیش از 30 سال در همه حوزه ها تجربه دارند و این تدابیر، 
سرمایه و رمز پیشرفت و موفقیت هدف گذاری و راهبرد تعیین 
شده است و این حرکت اگر چه توسط فرماندهان مختلف دنبال 
شده است اما حرکت جمعی بوده و همراه سازی همه مدیران 

خیلی ضرورت دارد. 

سردار حاجی زاده با اشاره به جنگ های کویت و سوریه و توسعه موشکی و تسلیحاتی تشریح کرد

تدابیر   رهبری برای خنثی سازی 
تله های دشمن در 3 دهه اخیر

مسابقات عجیب 
و غریب جهان

رعیت نــواز- حتما دربــاره روزهــای عجیب و غریب جهانی 
مطالبی را خوانده اید. روزهــای عجیبی مثل روز بستنی، 
روز خواب، روز حرف زدن شبیه دزد دریایی، روز سرویس 
بهداشتی و ... . اما این اتفاق تنها در روزهای جهانی خلاصه 
نمی شود بلکه مسابقات عجیب و غریبی هم در جهان برگزار 

می شود که آشنایی با آن ها خالی از لطف نیست.

تنبلی در مونته  نگرو	 
در این مسابقه سنتی که در 
مونته  نگرو برگزار می شود به 
تنبل ترین تنبل ها جایزه می 
دهند. مسابقه به این شکل 
اســت که شرکت کنندگان 
بــایــد بــخــوابــنــد، بــخــورنــد و 
بنوشند. اما  برخاستن ممنوع است و فقط هر 8 ساعت یک بار 
می توانند برای رفتن به سرویس بهداشتی از جای شان بلند 
شوند. شرکت کننده ای که زمان بیشتری در این حالت بماند 

برنده 300 یورو خواهد بود.

پشه کشی در ایتالیا	 
حــشــرات  کشتن  مسابقه 
خون خوار هر ساله در ایتالیا 
برگزار و به شرکت کنندگان، 
تــورهــای حشره کــش مــورد 
تأیید داوران داده می شود و 
آن ها 10 دقیقه فرصت دارند 
تا بیشترین تعداد حشره خون خوار را بکشند. معیار انتخاب 
نفرات برتر مسابقه شمارش اجساد حشرات کشته شده است 

و به سه نفر اول به ازای هر حشره 10 یورو داده می شود.

داد زدن با صدای بلند در ژاپن	 
این مسابقه هر ساله در استان 
اوئیتا برگزار می شود و بیش 
از100 شرکت کننده در آن 
تلاش می کنند با صدای بلند 
کنند.  صحبت  یکدیگر  بــا 
ــدت صـــدای تولید شده  ش
توسط آن ها به بیش از 100 دسی بل )بیشتر از صدای شکستن 
یک سنگ، یا عبور یک قطار سریع السیر( می رسد. به گفته 
روان شناسان این مسابقه به تخلیه روانی و رهایی از تنش 
ژاپنی هایی که مدام در دفتر کارشان به طور ثابت و با شرایط 

سخت کار می کنند، کمک می کند.

اردک پلاستیکی در انگلیس و سنگاپور	 
این مسابقه در سنگاپور این 
ــه اردک  ــ ــت ک ــ ــه اسـ ــونـ گـ
پلاستیکی می خرید، اسم 
می  آن  روی  را  ــان  ــودتـ خـ
نویسید و در آب رها می کنید، 
ــق  ــوی ــش ت بــــا  هــــا  اردک 
تماشاچیان در جریان رودخانه حرکت می کنند و شما می 
توانید آرزو کنید خوش شانس باشید. پس از اتمام مسابقه، 
برنده خوش شانس مسابقه یک میلیون دلار جایزه خواهد 
گرفت. در فضای همیشه ابری انگلستان هم مسابقه ای با 

همین اندازه هیجان برگزار می شود.

 پرتاب موبایل در فنلاند	 
این مسابقه نخستین بار در 
سال 2000 برگزار شد و به 
سرعت محبوبیت زیادی به 
دست آورد. برگزارکنندگان 
این مسابقه ادعا می کنند، 
ــه به  ــق ــاب ــس ــزاری م ــ ــرگـ ــ  بـ
جمع آوری تلفن های فرسوده و حفظ محیط زیست کمک می 
کند. شرکت کنندگان در سه گروه مردان، زنان و نوجوانان با 
یکدیگر مسابقه می دهند و فردی که بتواند پرتاب بلندتری 
داشته باشد برنده اســت و جایزه برنده هم سفر به یک 

تورنمنت بین المللی در فنلاند است.


